РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

АБРИКОСОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

заседание 18-й сессии 3 созыва

РЕШЕНИЕ

15 декабря 2025 года                                                                                           № 70

О внесении изменений в решение 41

сессии Абрикосовского сельского совета

от 17.01.2023 № 210

В соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, частью 4 статьи 65 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Абрикосовское сельское

поселение Кировского района Республики Крым, в целях обеспечения исполнения

части полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест

захоронения, Абрикосовский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 41 сессии Абрикосовского сельского совета № 210 от

17.01.2023 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления и

расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального

образования Абрикосовское сельское поселение Кировского района Республики

Крым в бюджет муниципального образования Кировский район Республики Крым»

следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 Порядка предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета муниципального образования Абрикосовское сельское

поселение Кировского района Республики Крым бюджету муниципального

образования Кировский район Республики Крым изложить в новой редакции

(Приложение 1 прилагается).

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде в

здании администрации Абрикосовского сельского поселения, расположенном по

адресу: Республика Крым, Кировский район, с. Абрикосовка, ул.Школьная, 2А, а

также на официальном Портале Правительства Республики Крым, на странице

Кировского муниципального района (kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные

образования Кировского района, подраздел Абрикосовское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего

специалиста - главного бухгалтера Баглай Н.А.

file:///F:/РАБОТА%20НА%20ДОМ/2022г/5%20май/22.10.2014)%7bКонсультантПлюс%7d

4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования

(обнародования).

Председатель Абрикосовского сельского совета –

глава администрации Абрикосовского сельского поселения                       А.А.Солина

Приложение 1

к Методике расчета объема иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из бюджета муниципального образования

Абрикосовское сельское поселение Кировского района

Республики Крым в бюджет муниципального образования

Кировский район Республики Крым на осуществление части

полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию

мест захоронения

РАСЧЕТ

объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2026 - 2028 годах из бюджета муниципального

образования Абрикосовское сельское поселение Кировского района Республики Крым в бюджет

муниципального образования Кировский район Республики Крым на осуществление части полномочий по

организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения

№

п\п

Название

(расположен

ие кладбища)

Транспортные расходы, руб. Стоимость кошения травы косилкой

КНД-210, руб.

Кратно

сть

оказан

ия

услуги

Общая

сумма

трансфер

та, руб.

(ст.5 +

ст.8)

Расстояние

от места

стоянки

транспортно

го средства

до места

проведения

работ, (Sк),

км.

Сi- сметная

стоимость

выполнения

i-работы (i-

материала)

за единицу

измерения,

руб.;

Сумма

расходов,

руб.

Площадь

кладбища,

подлежащая

кошению

косилкой

КНД-210,

(Sкл),

тыс.м2;

Сi- сметная

стоимость

выполнения

i-работы (i-

материала)

за единицу

измерения,

руб.;

Сумма

расходов,

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 с.Бабенково

(1 кладбище)

2 7,50 15,00 8,500 350,00 2975,00 4 11960,00

2 с.Кринички

(2 кладбища)

14 7,50 105,00 5,400 350,00 1890,00 4 7980,00

 Итого 16 7,50 120,00 13,900 350,00 4865,00 4 19940,00

Расчет транспортных расходов выполнен на основании данных:

-расход ДТ - 10 литров на 100 км;

-стоимость  литра ДТ-75,00 рублей .

Транспортные расходы:

с. Бабенково          (750,00руб./100км)* 2км= 15,00 руб.;

с. Кринички          (750,00руб./100км)* 14км= 105,00 руб.;

Стоимость кошения травы роторной косилкой  (стоимость 1 тыс.м2 -3500,00руб./10=350,00 рублей, из расчета

среднего значения за 1 га =3500,00 руб.)

с. Бабенково           8,50 тыс.м2*350,00руб. = 2975,00 рублей;

с. Кринички           5,400 тыс.м2*350,00руб.  = 1890,00 рублей;